
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5. B duben 2025 

Informace 

• 10. 4. z důvodu konání zápisu končí výuka celého 1. stupně v 11:40 hodin (není odpoledka)  

• 17. 4. – 21. 4. Velikonoční prázdniny 

• Od 22. 4. triády – termíny budou v nejbližších dnech zveřejněny na stránkách třídy 

 

• 1. 5. + 8. 5. státní svátek 

• 2. 5. + 9. 5. ředitelské volno 

Akce, 
pomůcky 

 

• 2. 4. od 10:00 do 15:00 Den otevřených dveří – sraz jako vždy do 8:00 ve třídě, vhodné kalhoty 

• 3. 4. Krajská přehlídka pěveckých sborů – Lesněnky 

• 4. 4. No backpack day – páťáci se dohodli, co stejného si všichni vezmou. 

• 4. 4. MC Donald´s cup – vybraní fotbalisté 

• 7. – 27. 4. otevřen E-shop s prodejem oblečení a předmětů s logem školy, odkaz bude na 

stránkách školy 

• 10. 4. od 13:00 do 17:00 Zápis do prvních tříd – pro vybrané žáky 

• 11. – 13. 4. „Hledání jara“ – stejně jako v minulých letech budeme hledat znaky jara 

https://www.emop.cz/hledani-jara   

• 15. 4. Semifinále „Peče celá Lesní“ – téma Velikonoce  

• 16. 4. Výlet Žákovského parlamentu do Prahy – zástupci třídy 

• 27. 4. – 7. 5. Srovnávací testy Scio pro 5. a 7. ročníky – Čj, Aj, M, Studijní předpoklady 
 

Akce plánované v dalším měsíci: 

• 15. 5. projektový den Praha „Mise Vyšehrad“ (odjezd 7:30, návrat 17:00) 

• 29. 5. celodenní školní jarmark na téma „Státy“ 
 

• Dílna čtení – každý pátek, budeme číst střídavě vlastní knihu a „Jirku a modrý měsíc“ 

• Dílna psaní – každý čtvrtek během půlených hodin  
 

Učivo:   

 

Čj 

 

 

M 

 
 

Skn 
 

+ 
Map 

 

 

Inf 

 
 

        Aj 

 

V týdnu od 15. 4. budou zadány písemné práce za 3. čtvrtletí z českého jazyka, matematiky, Skn. 

(Děti, které budou chybět, si písemné práce dopíší hned po Velikonocích.) 

• Mluvnické kategorie podstatných jmen a sloves  

• Přídavná jména a jejich mluvnické kategorie  

• Pravopis koncovek přídavných jmen, skloňování přídavných jmen 

• Společné čtení knihy „Jirka a modrý měsíc“. 

 
• Modelujeme tělesa 

• Práce s číselnou osou, rýsování 

• Třídíme data 

 
• Konec druhé světové války 

• Obnovená Československá republika 

• Návrat k demokracii 
 

• Práce na ročníkové práci. Pravidla pro tvorbu prezentace, sdílené prezentace, 
využití mapy.cz, citace obrázků. 
 

• Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO, sdílené 
prezentace. 
 

• Unit 5 - test. Unit 6 Sports - slovní zásoba - letní sporty, použití budoucího času "going to". 

https://www.emop.cz/hledani-jara
http://mapy.cz/


  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

• V naší učebně Google Classroom naleznou děti materiály a odkazy k procvičování 
probíraného učiva. Mohou je využít i před čtvrtletními písemnými pracemi. 
 

• Na víkendy a dny volna mají děti jako vždy reportérský deníček – nemusí popisovat všechny 
dny z víkendu/prázdnin, stačí zapsat jednu událost/činnost, ale minimálně 4 věty. (Což mají 
páťáci napsáno během 5 minut...) Zrovna děti, které to odbývají, jsou velmi slabí ve 
vyjadřování a v písemném projevu a tento pravidelný úkol by jim hodně pomohl. Prosím o 
dohlédnutí nad vypracováním deníčku a nově během dubna i o jeho podepisování. 
Pokud děti nestíhají o víkendu zapsat, mohou si napsat až v pondělí a deníček tak donést 
v úterý. Vše budu důsledně kontrolovat a opět zaznamenávat do Edookitu v rámci „aktivit 
v hodině“, abyste věděli, jak si váš páťák vede, zda si své povinnosti plní v termínu.   
 

• Dlouhodobý úkol Čtenářský deník 2. pololetí – do konce května zápis dalších nejméně 
dvou přečtených knih dle své volby.  
 
 

Přeji Vám pěkné jarní dny. Helena Hanzalová 


